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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 980,719,275 64,295,688 1,045,014,963 1,043,185,520 1,007,938,046 1,829,443

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 955,786,539 18,848,709 974,635,248 974,635,248 945,557,764 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 254,025,654 1,977,733 256,003,387 256,003,387 254,523,420 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 7,980,716 -9,718 7,970,997 7,970,997 7,970,997 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 404,758,458 10,170,809 414,929,267 414,929,267 389,888,610 0

a4) Seguridad Social 86,129,410 261,211 86,390,621 86,390,621 86,390,621 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 155,839,433 5,227,914 161,067,347 161,067,347 158,534,997 0

a6) Previsiones 2,000,000 -2,000,000 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 45,052,869 3,220,760 48,273,629 48,273,629 48,249,119 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 10,175,736 18,744,747 28,920,483 28,920,483 26,023,585 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 7,635,736 14,966,814 22,602,550 22,602,550 19,944,466 0

b2) Alimentos y Utensilios 525,000 581,779 1,106,779 1,106,779 1,023,480 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 175,000 211,147 386,147 386,147 342,946 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 30,000 -24,152 5,848 5,848 5,848 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,000,000 1,922,057 2,922,057 2,922,057 2,879,874 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 20,000 55,080 75,080 75,080 75,080 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 790,000 1,032,021 1,822,021 1,822,021 1,751,890 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 14,714,000 18,428,361 33,142,361 33,142,361 29,869,269 0

c1) Servicios Básicos 7,852,000 3,026,959 10,878,959 10,878,959 10,376,981 0

c2) Servicios de Arrendamiento 1,500,000 7,930,535 9,430,535 9,430,535 8,040,083 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,550,000 3,646,440 5,196,440 5,196,440 4,605,301 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 396,000 166,916 562,916 562,916 562,916 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,145,200 1,750,662 2,895,862 2,895,862 2,574,980 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 234,800 1,761,895 1,996,695 1,996,695 1,528,055 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,832,000 -13,779 1,818,221 1,818,221 1,818,221 0

c8) Servicios Oficiales 150,000 27,667 177,667 177,667 177,667 0

c9) Otros Servicios Generales 54,000 131,066 185,066 185,066 185,066 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

43,000 2,444,428 2,487,428 2,487,428 2,487,428 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 57,514 57,514 57,514 57,514 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 2,106,120 2,106,120 2,106,120 2,106,120 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 43,000 280,794 323,794 323,794 323,794 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 5,829,443 5,829,443 4,000,000 4,000,000 1,829,443

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 5,829,443 5,829,443 4,000,000 4,000,000 1,829,443

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 25,000,000 -2,500,000 22,500,000 22,500,000 22,169,087 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 25,000,000 -2,500,000 22,500,000 22,500,000 22,169,087 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 25,000,000 -2,500,000 22,500,000 22,500,000 22,169,087 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,005,719,275 61,795,688 1,067,514,963 1,065,685,520 1,030,107,133 1,829,443

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


